DRPS  
FA  
1358

UNIVERSITAT D'ALACANT  
Biblioteca Universitaria

0500767857

FL DRPS. FA/1358

0500767857

IOSEPHI. ANT. ALDINI  
CAESENATIS  
DE. VARIA  
LATINAE. LINGVAE  
FORTUNA  
DISSERTATIO.

CAESENAE. MDCCCLXXV.

TYPIS BLASINI  
PRAESIDVM FACVLTAE  
Christophori de Massij  
ex dono  
admodum Patris et Rectoris Domini  
Iosephi Mingotii Ariminensis  
Seminarij Rectoris et Moralijs Theologiae  
Rectoris

*Nil equidem durare diu sub imagine eadem  
Crediderini; sic ad ferrum venistis ab auro  
Saecula, sic toties versa est Fortuna.....*

*Ovid. Metamorph. lib. xv.*

PRAESTANTISSIMO. VIRO  
OMNI. Q. LAVDE DIGNISSIMO  
IOSEPHO. BONIFACIO  
LOCATELLIO. VRSINIO  
PATRICIO: CAESEN. ANCONIT. SPOLET  
MARCHIONI. EQVITI  
SScrum. CAESS. MM. REGIAE. Q  
APOSTOLICAE. A. CVBICVLO  
TOTIVS. VMBRIAE  
QVAESTORI. CET.

Iosephus Antonius Aldinius S. P. D.

*Uum primum opusculum hoc, quod  
de varia latinae linguae fortuna  
exercitationis tantum causa ab initio suscepe-  
ram, in vulgus edere destinavi, illud in men-  
tem venit, quod iis evenire solet, qui elucu-*

brationes suas evulgare desiderant, ut alicuius nempe lectissimi viri nomine insignitae prodirent, cui ut patrono, ac veluti tutori perpetuo commendarentur. Tunc enim vero plerique sese mihi obtulerunt animo, qui virtute, dignitate, meritis excellentes, pro variis in me conlatis beneficiis, proque ea benignitate, qua me semper, meaque respexerunt, plurimum iis me debere sentio; neque hanc fortasse officii, atque observantiae meae, perexiguam licet, desperxissent significationem. At quid foris quaerendum, mecum ipse reputabam, quod domi abundat? Nonne Patria haec nostra iis floret, adfluitque viris, qui doctrina, dignitatibus, honoribus ita excellunt, ut ea cum illustrioribus Civitatibus iure possit contendere? Quam multos haec enumerare possem, qui vetustissimis nostrae Civitatis laudibus, et decus, et ornamentum, et gloriam addunt maximam, nisi Optimus, Maximus, Sanctissimusque Pontifex PIVS VI., quem nuper aeterno rerum Moderatori ad omnium dignitatum culmen extollere libuit, instar omnium esset, atque eam huic

Urbi

Urbi peperisset gloriam, quam nulla umquam abolere poterit vetustas! Hos inter tot tantosque praeclarissimos viros Te liceat modo IOSEPH BONIFACI LOCATELLI eques praestantissime commemorare, qui omni virtutum genere cumulatissimus; doctrina, pietate, meritis insignis; eam nihilofecius tot inter dotes, ac virtutes humanitatem, atque adeo comitatem conservas: ita benigne, ac liberaliter, quod tui proprium est, et praeclarissimae Familiae tuae semper fuit, agere soles, ut non is, qui reipsa et generis nobilitate, et honorum amplitudine es; verum amicus, familiaris, et paene propinqua cognatione coniunctus unicuique videaris. Qui me praesertim ea semper prosequutus es humanitate, ac benevolentia: ita in maximis molestiis, quibus veluti fluctibus, et procellis iactatus sum, consilio, colloquio, litteris humanissimis sublevasti, atque erexisti, ut in iis solatii plurimum, ac veluti perfugium quoddam mihi praebitum esse videretur. Qui unus ita litterariae rei in Patria consulisti, ut quum animadverteris, probeque perspexeris pa-

a 3

rum

rum, aut paene nihil progressus in scientiis, et liberalibus disciplinis fieri posse sine libris, et Patriam hanc nostram publica carere bibliotheca, tute ipse domi tuae nec sumtui parcens, nec diligentiae eam instituisti, quae copia, delectu, et elegantia librorum, quaecumque privati equitis bibliothecam equiparare, quinimo superare valeat; idque quum liberaliter adgressus es, Te potius civium tuorum, quam propriae utilitati ac commoditati consulere professus es, quod certe maxima, ac praeclarissima est amoris in Patriam, et excellentissimae virtutis significatio. Atque utinam non id contigisset, ut tamdiu a Patria abesses, nam ei iam nunc magna et antiquorum, et recentiorum operum, MSS. et veterum monumentorum facta esset accessio; quorum tamen haud expers illa quidem est, ex quo praesertim mihi contigit ut tot tantisque monumentis, & rarissimis libris refertissimam bibliothecam compararem, ac Caesenam transferrem, quibus rarioribus, ac pretiosioribus tuam locupletare per mihi gratum, perque iucundum fuit. Quid memorem

su-

singularem in litteras, litterisque excultos viros amorem? Quid christianam tuam pietatem, quam utinam plures imitari vellent, omnes autem velle deberent? Quid in pauperes misericordiam? Quid tot praeclaras virtutes, quae non tantum a diligenti librorum lectione, verum a nativa quadam facultate, animique praestantia dimanare solent, unde fit ut communis Patriae, ac honorum omnium amor sis, ac merito habearis: atque heinc factum puto, ut tantum tui desiderium reliqueris quum e Patria discessum parasti, tantaque sit tui reditus expectatio; quod non secus evenisse constat de praeclarissimo Fratre tuo FRANCISCO MARIA LOCATELLIO, quem honoris causa nomino, de quo plusne laetitiae Urbs nostra ceperit, quum pro meritis eum viderit ad Episcopalem Spoleti Cathedram evehi, an moeroris, quum se tanto viro, tam pio, tam magnifico viduari senserit, non ita facile definirem. Non heic memorem praeclaros Locatelliae Gentis Maiores, non opes, & facultates, quae saepe etiam immerentes abundant; non

ce-

cetera bona, quorum maximam partem Fortuna quasi iure suo sibi vindicat. Quae tua sunt commemoro haud tibi quidem cum multis communia; quibus, nisi obstaret singularis modestia tua, humanarumque rerum contemptus, adeo enitere valeres, ut multis superior, nulli certe secundus merito posses existimari. His ego tuis fretus dotibus, ac virtutibus, perexiguum hoc ingenioli mei munusculum summa cum animi observantia ad te mittere ausus sum, honori dedicans, ac meritis illud tuis: quod quum pro adolescentibus Latinarum litterarum cupidis principio elaboraverim, si id adsequar, ut a Te, tuique similibus semel percurratur, me honestatum magnopere, et gratiam laboribus meis satis amplam relatam putabo.